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PROTOKÓŁ NR XVII/15 

 

z sesji Rady Gminy Jaśliska odbytej w dniu 29 grudnia 2015 r. o godz. 1600 w sali 

konferencyjnej  Urzędu Gminy Jaśliska. 

 

W sesji udział wzięli następujący radni: Renata Pelczar, Angelika Uram, Jan 

Szymczakowski, Ryszard Chowaniec, Janusz Mazur, Teresa Mezglewska, Jan Farbaniec, 

Bogusław Gwiżdż, Jan Puchalik, Bogusław Kuchta, Leszek Madej, Jarosław Farbaniec, 

Krzysztof Kostycz i Wacław Futyma. 

Ponadto w sesji udział wzięli: Wójt Gminy Jaśliska – Adam Dańczak, Skarbnik Gminy - 

Agnieszka Kurdyła, Sekretarz Gminy – Piotr Urban oraz sołtysi.  

Listy obecności stanowią  załączniki do protokołu. 

 

Ad. 1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad 

 

 Sesję otworzył Przewodniczący Rady Gminy Jaśliska  Bogusław Gwiżdż  słowami:               

,,Wysoka  Rado, otwieram XVII sesję Rady Gminy Jaśliska”. 

Przywitał wszystkich zebranych na posiedzeniu. Na podstawie listy obecności stwierdził,                

że obrady są prawomocne. Na sekretarza obrad powołał radnego Janusza Mazura.  

Następnie, zwrócił się z pytaniem, czy ktoś chce wprowadzić zmiany do porządku obrad. 

Wójt Adam Dańczak wnioskował o wprowadzenie w punkcie 6, pod literą e, projektu 

uchwały w sprawie  przyjęcia projektu herbu, flagi i pieczęci Gminy Jaśliska oraz zasad  

i warunków ich używania przedstawionego na druku nr 100a zamiast projektu uchwały 

przedstawionego na druku nr 100, oraz wprowadzenie pod literą f dodatkowego  projektu 

uchwały, w sprawie zatwierdzenia taryfy za odbiór ścieków do oczyszczalni w miejscowości 

Daliowa - druk nr 101.  

Innych propozycji zmian do  porządku obrad nie zgłoszono. 

Poddany pod głosowanie wniosek Wójta, przyjęty został jednomyślnie /głosowało  

13 radnych/. 

Przewodniczący Rady Bogusław Gwiżdż odczytał porządek obrad po zmianach. 

Przedstawia się on następująco: 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Przyjęcie protokołu z XVI sesji Rady Gminy Jaśliska. 

3. Informacja Wójta z działalności międzysesyjnej. 

4. Informacja z realizacji uchwał Rady Gminy Jaśliska. 

5. Zapytania i wolne wnioski radnych i przedstawicieli wspólnoty samorządowej. 

6. Podjęcie uchwał w sprawach: 

a) zmian w uchwale budżetowej Gminy Jaśliska na 2015 rok /druk nr 96/, 

b) uchwały budżetowej Gminy Jaśliska na 2016 rok /druk nr 97/, 

c) wieloletniej prognozy finansowej Gminy Jaśliska na lata 2016 – 2019 /druk nr 

98/, 

d) uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz przeciwdziałania Narkomanii na 2016 rok /druk nr 99/, 

e) przyjęcia projektu herbu, flagi i pieczęci Gminy Jaśliska oraz zasad i warunków 

ich używania /druk nr 100a/, 
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f) zatwierdzenia taryfy za odbiór ścieków do oczyszczalni w miejscowości 

Daliowa /druk nr 101/.  

7. Oświadczenia radnych, Wójta i przedstawicieli wspólnoty samorządowej. 

8. Odpowiedzi na zapytania i wnioski. 

9. Zamknięcie sesji. 

Porządek obrad po zmianach poddany został pod głosowanie i przejęto go  jednomyślnie                        

/głosowało 13 radnych/. 

 

Ad. 2. Przyjęcie protokołu z XVI sesji Rady Gminy Jaśliska 

 

Uwag do protokołu z XVI sesji Rady Gminy Jaśliska z dnia 30 listopada 2015 r.               

nie zgłoszono. Poddany pod głosowanie przez Przewodniczącego Rady Bogusława Gwiżdż 

protokół został przyjęty jednomyślnie /głosowało 13 radnych/. 

 

Ad. 3. Informacja Wójta z działalności międzysesyjnej 

 

 Wójt Gminy Adam Dańczak przedstawił informację z działalności międzysesyjnej. 

Informował, że oprócz bieżących spraw związanych z funkcjonowaniem Urzędu Gminy   

w okresie międzysesyjnym podejmowane były następujące działania:  

- 1 grudnia 2015 r. spotkanie z projektantem w sprawie wymagań przy projektowaniu 

instalacji wodociągowej zbiorowego zaopatrzenia mieszkańców w wodę; 

- 9 grudnia 2015 r. konsultacja w sprawie drogi gminnej: Jaśliska w kierunku Posady 

Jaśliskiej; 

- 10 grudnia 2015 r. udział w spotkaniu szkoleniowym w Urzędzie Marszałkowski w sprawie 

modernizacji dróg lokalnych 

 - 17 grudnia 2015 r. podpisanie aktu notarialnego zobowiązującego Caritas Archidiecezji 

Przemyskiej do przekazania domu wraz z działką na rzecz dzieci poszkodowanych w pożarze 

w Daliowej; 

- 18 grudnia 2015 r. odbiór remontowanej drogi przy tartaku, 

- 29 grudnia 2015 r. - spotkanie robocze poświęcone sprawom organizacji imprezy „Alaska 

daleko – Podkarpacie tuż, tuż” współorganizowanej przez Gminę Jaśliska, Urząd 

Marszałkowski i organizację „Dziki Beskid” przy wsparciu Uzdrowiska Rymanów, Hotelu 

Nafta Krosno. 

 

O godz. 1614 na posiedzenie sesji przybył radny Bogusław Kuchta. Od tej pory w obradach 

sesji uczestniczy 14 osób. 

 

Ad. 4. Informacja z realizacji uchwał Rady Gminy Jaśliska 

 

Informację z realizacji uchwał podjętych na XVI sesji Rady Gminy Jaśliska 

przedstawił Sekretarz Gminy Piotr Urban. Informacje przyjęto bez uwag. 

 

Ad. 5.  Zapytania i wnioski radnych i przedstawicieli wspólnoty samorządowej 

 

 Przewodniczący Rady Bogusław Gwiżdż zapytał, czy ,,ma ktoś jakieś pytania”.  
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Jako pierwsza głos zabrała radna Teresa Mezglewska. Poinformowała, że kosze usytuowane 

przy drogach są pozapełniane i prosiła o ich opróżnienie. Mówiła, że zbliża się Sylwester 

i w tym czasie nagromadzi się dużo odpadów.  

Następnie głos zabrał radny Jarosław Farbaniec. Z uwagi na fakt, że regularnie zostaje pytany 

w sprawie oświetlenia – jak poinformował, zapytał, czy w miarę bliskiej perspektywie 

czasowej będą planowane prace montażowe oświetlenia przy drodze wojewódzkiej i przy 

,,starej drodze” na odcinku od posesji Pana Władysława Winnickiego do posesji Pani Heleny 

Madej. Zaznaczył, że mieszkańcy często pytają o tą kwestię.  

 

Ad.6. Podjęcie uchwał 

 

 Zgodnie z porządkiem obrad przystąpiono do podjęcia uchwał. 

Ad.6a 

Przewodniczący Rady Bogusław Gwiżdż poprosił Skarbnika Gminy Agnieszkę 

Kurdyłę  o krótkie przedstawienie  projektu uchwały w sprawie zmian w uchwale budżetowej 

Gminy Jaśliska na 2015 rok. 

Skarbnik Agnieszka Kurdyła omówiła proponowane zmiany w budżecie na 2015 r. zawarte  

w projekcie uchwały, a mianowicie omówiła zmiany w planie wydatków.  

Pytań do projektu uchwały nie było. 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Teresa Mezglewska przedstawiła pozytywną 

opinię Komisji do przedmiotowego projektu uchwały. 

Następnie Przewodniczący Rady Bogusław Gwiżdż odczytał treść i poddał pod głosowanie 

projekt 

 

U C H W A Ł Y  Nr XVII/92/15 

Rady Gminy Jaśliska 

z dnia 29 grudnia 2015  r. 

 

w sprawie zmian w uchwale budżetowej Gminy Jaśliska na 2015 rok 

 

Uchwałę podjęto jednomyślnie, /głosowało 14 radnych/. 

Uchwała została oznaczona numerem XVII/92/15 i stanowi załącznik do niniejszego 

protokołu. 

 

Ad.6b 

 W punkcie tym Przewodniczący Rady Bogusław Gwiżdż oddał głos Skarbnikowi 

Gminy Agnieszce Kurdyle celem omówienia kolejnego projektu uchwały, w sprawie uchwały 

budżetowej Gminy Jaśliska na 2016 rok. 

Skarbnik Agnieszka Kurdyła poinformowała, że po stronie dochodów i wydatków budżet 

został ustalony w kwocie 6.253.137,00 zł. Mówiła, że w latach 2016 – 2019 nie zaplanowano 

dochodów majątkowych. Jednostka samorządowa w latach 2016 – 2019 nie planuje 

przychodów i rozchodów. Przewiduje się, że w roku 2016 oraz w latach 2017 – 2019 budżet 

gminy będzie zrównoważony. 

Wobec braku pytań, Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Teresa Mezglewska 

przedstawiła pozytywną opinię Komisji do przedstawionego projektu uchwały. 
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Przewodniczący Rady Bogusław Gwiżdż odczytał treść i poddał pod głosowanie projekt 

 

U C H W A Ł Y  Nr XVII/93/15 

Rady Gminy Jaśliska 

z dnia 29 grudnia 2015  r. 

 

w sprawie uchwały budżetowej Gminy Jaśliska na 2016 rok 

 

Uchwałę podjęto jednomyślnie, /głosowało 14 radnych/. 

Uchwała została oznaczona numerem XVII/93/15 i stanowi załącznik do niniejszego 

protokołu. 

 

Ad.6c 

Kolejnym projektem uchwały przedstawionym przez Przewodniczącego Rady             

Bogusława Gwiżdż był projekt w sprawie wieloletniej prognozy finansowej Gminy Jaśliska 

na lata 2016 – 2019. 

Przewodniczący Rady poprosił Skarbnika Gminy Agnieszkę Kurdyłę o krótkie omówienie 

tego projektu.  

Skarbnik Agnieszka Kurdyła powiedziała, że Wieloletnia Prognoza Finansowa ustalana jest 

na cztery lata, czyli rok 2016 i trzy kolejne. Na chwilę obecną gmina nie realizuje żadnych 

przedsięwzięć. W momencie ich pojawienia się, w ciągu roku na kolejne lata, będą one na 

bieżąco wprowadzane. Pytań nie było. 

Radna Teresa Mezglewska przedstawiła pozytywną opinię Komisji Budżetu i Finansów                          

do przedstawionego projektu uchwały.  

Przewodniczący Rady Bogusław Gwiżdż odczytał treść i poddał pod głosowanie projekt 

 

U C H W A Ł Y  Nr XVII/94/15 

Rady Gminy Jaśliska 

z dnia 29 grudnia 2015  r. 

 

w sprawie wieloletniej prognozy finansowej Gminy Jaśliska na lata 2016 – 2019 

 

Uchwałę podjęto jednomyślnie, /głosowało 14 radnych/. 

Uchwała została oznaczona numerem XVII/94/15 i stanowi załącznik do niniejszego 

protokołu. 

  

Ad.6d 

Bogusław Gwiżdż Przewodniczący Rady, zgodnie z porządkiem obrad przedstawił 

projekt uchwały w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych oraz przeciwdziałania Narkomanii na 2016 rok oraz poprosił 

Sekretarza Gminy Piotra Urbana o jego omówienie. 

Sekretarz poinformował,  że przedmiotowa uchwała realizuje obowiązek zapisany w ustawie 

o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi. Mówił, że ustawa ta nakazuje 

corocznie podejmować taką uchwałę. Na jej podstawie wydatkowane są środki z opłat, które 

gmina pobiera ze sprzedaży napojów alkoholowych. Informował, że w uchwale tej 
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przedstawiona jest diagnoza stanu obecnego, zaproponowane są również sposoby reagowania 

na alkoholizm i narkomanię. Uchwała ta, podobnie jak uchwały z lat poprzednich nastawiona 

jest na profilaktykę i pomoc osobom uzależnionym.  Pytań do projektu uchwały nie było. 

Przewodniczący Komisji Kultury, Oświaty, Zdrowia i Spraw Obywatelskich Ryszard 

Chowaniec informował, że Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie 

uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

oraz przeciwdziałania Narkomanii na 2016 rok 

Przewodniczący Rady Bogusław Gwiżdż odczytał treść i poddał pod głosowanie projekt 

 

U C H W A Ł Y  Nr XVII/95/15 

Rady Gminy Jaśliska 

z dnia 29 grudnia 2015  r. 

 

w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania  

Problemów Alkoholowych oraz przeciwdziałania Narkomanii na 2016 rok 

 

Uchwałę podjęto jednomyślnie, /głosowało 14 radnych/. 

Uchwała została oznaczona numerem XVII/95/15 i stanowi załącznik do niniejszego 

protokołu. 

 

Ad.6e 

Przewodniczący Rady Bogusław Gwiżdż poprosił Sekretarza Gminy Piotra Urbana   

o przedstawienie projektu uchwały w sprawie przyjęcia projektu herbu, flagi i pieczęci Gminy 

Jaśliska oraz zasad i warunków ich używania.  

Sekretarz Piotr Urban informował, że uchwała jest podejmowana w celu zatwierdzenia 

projektu kolejnej uchwały, która podlega zaopiniowaniu przez Komisję Heraldyczną 

działającą przy Ministerstwie Administracji i Cyfryzacji w Warszawie. Mówił, że po 

uzgodnieniach na posiedzeniu Komisji Stałych, mającym miejsce w dniu wczorajszym, 

sporządzone zostały opisy herbu, flagi i pieczęci wybranych z wzorów herbu. Następnie 

przedstawił symbolikę kolorów /wg ogólnych zasad heraldycznych/ zawartych w wybranym 

wzorze herbu i flagi. Informował, że wybrane wzory herbu, flagi i pieczęci zawarte są w 

załącznikach do niniejszego projektu uchwały oraz przedstawił – ponownie zredagowane na 

wnioski radnych - zasady i okoliczności używania herbu, flagi i pieczęci Gminy Jaśliska 

zawarte w załączniku nr 4 do tego projektu. Następnie przedstawił dalsze kroki, jakie zostaną 

podjęte w przedmiotowej sprawie.  

Radny Ryszard Chowaniec nawiązując do odbytego w dniu wczorajszym posiedzenia 

Komisji Stałych pomimo pozytywnego zaopiniowania przez Komisję Oświaty, Zdrowia  

i Spraw Obywatelskich wybranych wzorów: herbu, flagi i pieczęci – jak zaznaczył, zwrócił 

uwagę radnym, że dzień w którym odbyło się posiedzenie Komisji i po konsultacji  

z kilkorgiem ludzi, utwierdził go w przekonaniu fakt, że w kiściach winogron trudno jest 

dopatrzeć się symboliki przechowywania wina w Jaśliskach. Jego zdaniem wybrany wzór 

flagi, poza układem kolorów w pionach i poziomach, wiąże się z narodową flagą Brazylii. 

Proponował, aby zastanowić się przez chwilę przed podjęciem tej uchwały.  

Jego zdaniem w  herbie powinny widnieć kamienie młyńskie lub żarnowe, flaga natomiast nie 

powinna posiadać kolorów narodowej flagi Brazylii. 
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Na pytanie przewodniczącego Rady Bogusława Gwiżdż, czy ktoś ma jakieś pytania lub 

uwagi, nikt z obecnych na posiedzeniu nie zabrał głosu. 

Przewodniczący Komisji Kultury, Oświaty, Zdrowia i Spraw Obywatelskich Ryszard 

Chowaniec poinformował, że Komisja na wczorajszym posiedzeniu, pozytywnie 

zaopiniowała projekt uchwały w sprawie przyjęcia projektu herbu, flagi i pieczęci Gminy 

Jaśliska oraz zasad i warunków ich używania.  

Przewodniczący Rady Bogusław Gwiżdż odczytał treść i poddał pod głosowanie projekt 

 

U C H W A Ł Y  Nr XVII/96/15 

Rady Gminy Jaśliska 

z dnia 29 grudnia 2015  r. 

 

w sprawie przyjęcia projektu herbu, flagi i pieczęci Gminy Jaśliska oraz zasad  

i warunków ich używania 

 

Uchwałę podjęto większością głosów: 12 „za” przy 1 ,,przeciwnym” i 1 ,,wstrzymującym 

się”,  /głosowało 14 radnych/. 

Uchwała została oznaczona numerem XVII/96/15 i stanowi załącznik do niniejszego 

protokołu. 

 

Ad.6f. 

Przewodniczący Rady Bogusław Gwiżdż poprosił o krótkie przedstawienie  

następnego projektu uchwały, w sprawie zatwierdzenia taryfy za odbiór ścieków do 

oczyszczalni w miejscowości Daliowa. 

Projekt uchwały omówił Wójt Gminy Adam Dańczak. Informował, że uchwała dotyczy 

przyjęcia stawki za przyjmowanie ścieków do oczyszczalni w Daliowej dla mieszkańców jak 

również dla osób z poza terenu Gminy, na rok 2016. Wspomniał, że uchwała w sprawie 

zatwierdzenia taryfy za odbiór ścieków do oczyszczalni w miejscowości Daliowa podjęta   

w 2015 r. obowiązywała do 31 grudnia 2015 r. i w związku z tym, koniecznym jest 

zatwierdzenie mocą uchwały stawki na rok 2016 . Pytań do projektu uchwały nie było.  

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Teresa Mezglewska przedstawiła pozytywną 

opinię Komisji do powyższego projektu uchwały. 

Przewodniczący Rady Bogusław Gwiżdż odczytał treść i poddał pod głosowanie projekt 

 

U C H W A Ł Y  Nr XVII/97/15 

Rady Gminy Jaśliska 

z dnia 29 grudnia 2015  r. 

 

w sprawie zatwierdzenia taryfy za odbiór ścieków do oczyszczalni  

w miejscowości Daliowa 

 

Uchwałę podjęto jednomyślnie, /głosowało 14 radnych/. 

Uchwała została oznaczona numerem XVII/97/15 i stanowi załącznik do niniejszego 

protokołu. 
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Ad.7. Oświadczenia radnych, Wójta i przedstawicieli wspólnoty samorządowej 

 

 Przewodniczący Rady Bogusław Gwiżdż z uwagi na brak oświadczeń ze strony 

radnych i Wójta, przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad. 

 

Ad.8. Odpowiedzi na zapytania i wnioski 

 

Wójt Adam Dańczak w sprawie poruszanej przez radną Teresę Mezglewską 

powiedział, że przyjęty został schemat opróżniania koszy usytuowanych przy drogach:  

w piątek po południu i w poniedziałek rano. Informował, że zdarzały się sytuacje, kiedy kosze 

były zapełnione również w ciągu tygodnia i zostawały one opróżniane. Deklarował, że przed 

Nowym Rokiem pracownicy opróżnią je. W dalszej wypowiedzi Wójt przedstawił swoje 

spostrzeżenie dotyczące pozostawiania przez ludzi w koszach przydrożnych odpadów innych 

niż te, które wyrzucane są przy okazji przejścia przez dany odcinek drogi .  Zwrócił uwagę,  

że do kontenera znajdującego się przy cmentarzu wyrzucane są reklamówki z odpadami  

z domów oraz  że śmieci w dalszym ciągu są wysypywane do rzeki.  

W sprawie budowy oświetlenia Wójt Adam Dańczak wyjaśnił, że finanse gminy 

pozwalają na wykonanie tych zadań z własnych środków. Zwrócił tu uwagę, że gminę czekają 

ważne inwestycje, wobec tego zasadnym jest połączenie środków własnych z pieniędzmi 

pozyskanymi z zewnątrz. ,,Trzeba uzbroić się w cierpliwość i wspólnie musimy czekać  

na ogłoszenie naboru wniosków na tego typu zadanie.” – powiedział Wójt. 

Na zakończenie Wójt Adam Dańczak podsumował mijający rok. Za nami rok 

wspólnej pracy. Powiedział, że dla niego to był rok nowych doświadczeń. ,,Nie był to łatwy 

rok, z tego względu, że w z wieloma rzeczami, o których miałem jakieś pojęcie, musiałem się 

zderzyć i poznać od podszewki.” W tym miejscu złożył podziękowanie za współpracę  

i stwierdził, że mijający rok nie był rokiem straconym. Następnie Wójt złożył wszystkim 

obecnym życzenia noworoczne.  

Zabierając głos Przewodniczący Rady Bogusław Gwiżdż, również złożył życzenia 

noworoczne. 

  

Ad. 9. Zamknięcie sesji  

   

 W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady Bogusław Gwiżdż 

zamknął XVII sesję Rady Gminy Jaśliska o godz. 1655.   

 

 

Protokół sporządziła:                                                                Przewodniczący Rady 

 

Renata Milan                                                                            Bogusław Stefan Gwiżdż                      

 

 


